РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Собрание  депутатов

Туриловского  сельского  поселения

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания

депутатов Туриловского сельского поселения

от 27.02.2010 № 75 «О принятии Положения о

государственной пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим муниципальные должности и

должности муниципальной службы в

Туриловском сельском поселении»

	            Принято

Собранием   депутатов

	                                            25 сентября 2020 года

        В целях приведения нормативных правовых актов Туриловского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Собрание депутатов Туриловского сельского поселения
РЕШИЛО:

        1. Внести в приложение к решению Собрание депутатов Туриловского сельского поселения от 27.02.2010 № 75 «О принятии Положения о государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Туриловском сельском поселении» следующие  изменения:
       1) в статье 6:

а) в части 1 слова «Главы  Туриловского сельского поселения» заменить словами «главы Администрации Туриловского сельского поселения»;
б) абзац первый части 2 дополнить словами «, и (или) основная информация о трудовой деятельности и трудовом стаже заинтересованного лица в случаях, если в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, иным федеральным законом трудовая книжка на него не велась.»;

2) в части 4 статьи 9:

а) пункт 1  изложить в следующей редакции:

«1) прекращения полномочий (в том числе досрочно) по соответствующей муниципальной должности, увольнения с муниципальной службы на основании заявления заинтересованного лица о возобновлении выплаты государственной пенсии за выслугу лет. К заявлению прилагаются копии документов, подтверждающие прекращение полномочий или увольнение;»;

б) пункт 2  изложить в следующей редакции:

«2) прекращения выплаты иной пенсии за выслугу лет, или ежемесячного пожизненного содержания, или дополнительного пожизненного ежемесячного материального обеспечения, или иного дополнительного пенсионного обеспечения на основании заявления заинтересованного лица о возобновлении выплаты государственной пенсии за выслугу лет. К заявлению прилагаются копии документов, подтверждающие прекращение указанных выплат;».
  2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

          3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Собрания депутатов – глава

Туриловского  сельского поселения                                                     А.И. Дзюба

х. Венделеевка

25 сентября 2020 года

№ 219